
OBSAH

7 PROZÍRAVÝ DIPLOMAT
Svedl Šalomoun královnu ze Sáby?

8 RAMEOSE II. VELIKÝ
Faraón, který neměl s kým válčit!

10 6 NEJSLAVNĚJŠÍCH 
HROBEK STAROVĚKU:
Stal se lord Carnarvon obětí kletby?

13 MOUDRÝ KONFUCIUS
Funkci ministra se zdráhal přijmout dlouhé roky!

14 MOZAIKA DOBY
Zajímavé zprávy ze světa

17 MOCNÉ PÝTHIE
Opravdu dokázaly předpovídat budoucnost?

18 PODEZÍRAVÝ DOMITIANUS
Trpěl římský císař stihomamem?

37 TÉMA ČÍSLA
PROKLETÍ LÍDY BAAROVÉ
Uhranula nejen Goebbelse, ale i Hitlera!

45 VE SLUŽBÁCH 
KRÁLOVSKÉHO DVORA
Posílal Isaac Newton lidi na popraviště?

46 OSUDOVÉ TRAGÉDIE
Titanic v oblacích

48 KALEIDOSKOP 
OTÁZEK A ODPOVĚDÍ

21 TABULKA PANORAMA
5 nejděsivějších žalářů všech dob

22 NĚMECKÁ MESSALINA
Vydržovala si Barbora Cellská harém?

24 HYPOCHONDR 
ERASMUS ROTTERDAMSKÝ

51 EXTRA PŘÍLOHA 
ATENTÁTY,
KTERÉ MELY 
ZMĚNIT SVĚT
Měla na
J. F. Kennedyho 
spadeno FBI?

59  LEGENDÁRNÍ KLAVÍRY STEINWAY
Bál se nemocí, přestojím ale neunikl! Dopustit na ně nedal Wagner ani Rachmaninov!

25 DO ORIENTU 
A ZASE ZPÁTKY
Skutečně Marco Polo 
procestoval Čínu?

28 FOTOAKTUALITA
Skvostný Neronův palác znovu ožije!

31 MOLIÈRE
Nadaného dramatika nařkli z incestu!

34 HRDINA OD TRAFALGARU
Zmařil Napoleonovy plány jednooký generál?

36 GALERIE OSOBNOSTÍ
10 věcí, které jste nevěděli o...

60 KAUZY, KTERÉ HÝBALY SVĚTEM
Krvavé zúčtování se stavovskými předáky

62 5 NEJSLAVNĚJŠÍCH ŠPIONŮ
Zradili Matu Hari její blízcí?

65 ROZMAŘILÝ LUDVÍK XIV.
Francouzský král nosil diamanty i na 
podvážkovém pásu!

6 6  KROK ZA KROKEM 
ZÁVOD 0 DOBYTÍ JIŽNÍHO PÓLU
Roberta Scotta dělilo od záchrany pouhých 11 mil!

69 JOHN LAW
Geniální vynálezce bankovek, 
nebo pouhý manipulátor?

71 PROSTOPÁŠNÝ 
HRABĚ ROCHESTER
Kvůli čemu ho anglický král vyhnal od dvora?

72 REMBRANDT VAN RUN
Proč umíral jako naprostý chudák?

77 VYDĚDĚNCI HABSBURKŮ
„Krásný Otto“ vrávoral nahý po chodbách 
hotelu Sacher!

80 BOK PO BOKU
František z Assisi & svátá Klára

83 NEÚNAVNÝ 
JOACHIM BARRANDE
V 80 letech fárá do dolů!

84 MEZI MÝTEM A SKUTEČNOSTÍ 
TRAGÉDIE NAD OCEÁNEM
Sestřelili Japonci letadlo Amelie Earhartové?

88 TVŮRCE SHERLOCKA H0LMESE
Komunikoval sir Arthur Conan Doyle s duchy?

9 0  ZAOSTŘENO NA...
SAGRADA FAMÍLIA
Španělský skvost, který nebyl nikdy dokončen!

92 STALINOVY ŽENY
Nechal ruský diktátor zabít svou druhou 
manželku?

95 DOLAROVÉ KRÁLOVSTVÍ 
WALTA DISNEYH0
První filmy vznikaly v pronajaté garáži!

96 PĚVECKÁ LEGENDA
Přivedly Emu Destinnovou dluhy až do hrobu?

101 TIPY

102 LAURIN A KLEMENT
Jejich kariéru odstartovalo rozbité kolo!

104 PRVNÍ POTVRZENÁ 
0B Ě Í VESMÍRU
Opravdu musel Vladimir Komarov zemřít?

105 VĚDĚLI JSTE, ŽE ...


